
Bowling

Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø

1 Hamburger Hochbahn 2

Olaf Franze 202 215 247 202 866 4 216,50

Jörg Haeger 205 213 185 221 824 4 206,00

Stephan Blasch 171 193 156 228 748 4 187,00

Gesamt 578 621 588 651 2.438 12 203,17

2 Hamburger Hochbahn 4

Dieter Reinhardt 191 163 184 215 753 4 188,25

Norbert Pasenow 191 234 246 163 834 4 208,50

Lars Reinhardt 218 217 180 201 816 4 204,00

Gesamt 600 614 610 579 2.403 12 200,25

3 Hamburger Sparkasse

Holger Corleis 204 160 160 236 760 4 190,00

Stefan Baule 160 172 185 182 699 4 174,75

Danny Baule 248 248 206 216 918 4 229,50

Gesamt 612 580 551 634 2.377 12 198,08

4 Stahlhandel Nord

Meike Vogel 248 245 192 170 855 4 213,75

Maren Schmidtke 160 200 186 159 705 4 176,25

Christoph Schmidtke 225 219 179 183 806 4 201,50

Gesamt 633 664 557 512 2.366 12 197,17

5 Hamburger Hochbahn 7

Sönke Möller 166 225 199 162 752 4 188,00

Leon Möller 162 204 190 170 726 4 181,50

Dirk Schwarz 192 203 189 214 798 4 199,50

Gesamt 520 632 578 546 2.276 12 189,67

6 C-Team 1

Oliver Endreß 203 217 199 193 812 4 203,00

Maren Endreß 190 220 189 178 777 4 194,25

Rudi Endreß 161 177 166 170 674 4 168,50

Gesamt 554 614 554 541 2.263 12 188,58

7 SG Stern LC Hannover 2

Bettina Fischer 179 155 181 179 694 4 173,50

Gaby Opfermann 202 192 150 222 766 4 191,50

Tatjana Schaper 191 188 225 191 795 4 198,75

Gesamt 572 535 556 592 2.255 12 187,92

8 C-Team 2

Stefan Krüger 187 198 196 176 757 4 189,25

Petra Kalenski 128 199 162 188 677 4 169,25

Steffen Husemann 173 202 194 242 811 4 202,75

Gesamt 488 599 552 606 2.245 12 187,08
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Bowling

Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø
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9 Hamburger Hochbahn 1

Joachim Ruwoldt 156 206 236 193 791 4 197,75

Lydia Spieß 183 172 175 181 711 4 177,75

Darius Tavakoli 188 183 185 170 726 4 181,50

Gesamt 527 561 596 544 2.228 12 185,67

10 SG Stern LC Hannover 1

Andreas Fischer 160 195 189 215 759 4 189,75

Horst Schöniger 172 166 190 169 697 4 174,25

Frank Gembus 188 232 156 183 759 4 189,75

Gesamt 520 593 535 567 2.215 12 184,58

11 BWVL

André Grohmann 171 181 181 208 741 4 185,25

Winfried Skalden 154 170 179 193 696 4 174,00

Stephan Milde 177 182 155 223 737 4 184,25

Gesamt 502 533 515 624 2.174 12 181,17

12 Aurubis 2

Astrid Hamann 192 171 173 194 730 4 182,50

Uwe Hamann 158 201 198 200 757 4 189,25

Lars Wülfken 157 143 166 157 623 4 155,75

Gesamt 507 515 537 551 2.110 12 175,83

13 Hamburger Hochbahn 6

Carmen Lüdeke 170 241 156 206 773 4 193,25

Stefan Retterath 185 168 168 162 683 4 170,75

Ayleen Becker 162 156 178 139 635 4 158,75

Gesamt 517 565 502 507 2.091 12 174,25

14 Aurubis 1

Heinz Thierbach 185 201 184 179 749 4 187,25

Rainer Eggeling 165 156 137 163 621 4 155,25

Hakon Behncke 131 205 196 137 669 4 167,25

Gesamt 481 562 517 479 2.039 12 169,92

15 Hamburger Hochbahn 5

Selina Schwarz 173 138 185 151 647 4 161,75

Nicole Rasch 126 149 176 191 642 4 160,50

Birgit Harms 153 213 182 193 741 4 185,25

Gesamt 452 500 543 535 2.030 12 169,17

16 Hamburger Hochbahn 3

Holger Mattern 150 133 176 186 645 4 161,25

Sascha Haeger 158 133 190 224 705 4 176,25

Florian Richter 166 197 141 146 650 4 162,50

Gesamt 474 463 507 556 2.000 12 166,67



Bowling

Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø
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17 Still

Vanessa Wieczorek 128 142 134 158 562 4 140,50

Oliver Steudten 182 144 172 146 644 4 161,00

Peter Schneider 159 147 197 170 673 4 168,25

Gesamt 469 433 503 474 1.879 12 156,58

18 C-Team 3

Christoph Arndt 186 160 135 138 619 4 154,75

Birgit Teegler 170 168 166 133 637 4 159,25

Jochen Obodda 156 130 150 141 577 4 144,25

Gesamt 512 458 451 412 1.833 12 152,75

19 C-Team 4

Gösta Schroeder 120 115 159 158 552 4 138,00

Inge Fechner 126 150 131 113 520 4 130,00

Angelika Bach 101 149 117 157 524 4 131,00

Gesamt 347 414 407 428 1.596 12 133,00



Bowling

Serie Damen

Platz Spielerin Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Meike Vogel Stahlhandel Nord 248 245 192 170 855 213,75

2 Tatjana Schaper SG Stern LC Hannover 2 191 188 225 191 795 198,75

3 Maren Endreß C-Team 1 190 220 189 178 777 194,25

4 Carmen Lüdeke Hamburger Hochbahn 6 170 241 156 206 773 193,25

5 Gaby Opfermann SG Stern LC Hannover 2 202 192 150 222 766 191,50

6 Birgit Harms Hamburger Hochbahn 5 153 213 182 193 741 185,25

7 Astrid Hamann Aurubis 2 192 171 173 194 730 182,50

8 Lydia Spieß Hamburger Hochbahn 1 183 172 175 181 711 177,75

9 Maren Schmidtke Stahlhandel Nord 160 200 186 159 705 176,25

10 Bettina Fischer SG Stern LC Hannover 2 179 155 181 179 694 173,50

11 Petra Kalenski C-Team 2 128 199 162 188 677 169,25

12 Selina Schwarz Hamburger Hochbahn 5 173 138 185 151 647 161,75

13 Nicole Rasch Hamburger Hochbahn 5 126 149 176 191 642 160,50

14 Birgit Teegler C-Team 3 170 168 166 133 637 159,25

15 Ayleen Becker Hamburger Hochbahn 6 162 156 178 139 635 158,75

16 Vanessa Wieczorek Still 128 142 134 158 562 140,50

17 Angelika Bach C-Team 4 101 149 117 157 524 131,00

18 Inge Fechner C-Team 4 126 150 131 113 520 130,00
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Bowling

Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Danny Baule Hamburger Sparkasse 248 248 206 216 918 229,50

2 Olaf Franze Hamburger Hochbahn 2 202 215 247 202 866 216,50

3 Norbert Pasenow Hamburger Hochbahn 4 191 234 246 163 834 208,50

4 Jörg Haeger Hamburger Hochbahn 2 205 213 185 221 824 206,00

5 Lars Reinhardt Hamburger Hochbahn 4 218 217 180 201 816 204,00

6 Oliver Endreß C-Team 1 203 217 199 193 812 203,00

7 Steffen Husemann C-Team 2 173 202 194 242 811 202,75

8 Christoph Schmidtke Stahlhandel Nord 225 219 179 183 806 201,50

9 Dirk Schwarz Hamburger Hochbahn 7 192 203 189 214 798 199,50

10 Joachim Ruwoldt Hamburger Hochbahn 1 156 206 236 193 791 197,75

11 Holger Corleis Hamburger Sparkasse 204 160 160 236 760 190,00

12 Andreas Fischer SG Stern LC Hannover 1 160 195 189 215 759 189,75

Frank Gembus SG Stern LC Hannover 1 188 232 156 183 759 189,75

14 Stefan Krüger C-Team 2 187 198 196 176 757 189,25

Uwe Hamann Aurubis 2 158 201 198 200 757 189,25

16 Dieter Reinhardt Hamburger Hochbahn 4 191 163 184 215 753 188,25

17 Sönke Möller Hamburger Hochbahn 7 166 225 199 162 752 188,00

18 Heinz Thierbach Aurubis 1 185 201 184 179 749 187,25

19 Stephan Blasch Hamburger Hochbahn 2 171 193 156 228 748 187,00

20 André Grohmann BWVL 171 181 181 208 741 185,25

21 Stephan Milde BWVL 177 182 155 223 737 184,25

22 Darius Tavakoli Hamburger Hochbahn 1 188 183 185 170 726 181,50

Leon Möller Hamburger Hochbahn 7 162 204 190 170 726 181,50

24 Sascha Haeger Hamburger Hochbahn 3 158 133 190 224 705 176,25

25 Stefan Baule Hamburger Sparkasse 160 172 185 182 699 174,75

26 Horst Schöniger SG Stern LC Hannover 1 172 166 190 169 697 174,25

27 Winfried Skalden BWVL 154 170 179 193 696 174,00

28 Stefan Retterath Hamburger Hochbahn 6 185 168 168 162 683 170,75

29 Rudi Endreß C-Team 1 161 177 166 170 674 168,50

30 Peter Schneider Still 159 147 197 170 673 168,25

31 Hakon Behncke Aurubis 1 131 205 196 137 669 167,25

32 Florian Richter Hamburger Hochbahn 3 166 197 141 146 650 162,50

33 Holger Mattern Hamburger Hochbahn 3 150 133 176 186 645 161,25

34 Oliver Steudten Still 182 144 172 146 644 161,00

35 Lars Wülfken Aurubis 2 157 143 166 157 623 155,75

36 Rainer Eggeling Aurubis 1 165 156 137 163 621 155,25

37 Christoph Arndt C-Team 3 186 160 135 138 619 154,75

38 Jochen Obodda C-Team 3 156 130 150 141 577 144,25

39 Gösta Schroeder C-Team 4 120 115 159 158 552 138,00
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Hamburgiade 2020 Bowling

Höchstes Einzel Damen

Platz Spielerin Mannschaft Pins Spiel

1 Meike Vogel Stahlhandel Nord 248 Spiel 1

2 Carmen Lüdeke Hamburger Hochbahn 6 241 Spiel 2

3 Tatjana Schaper SG Stern LC Hannover 2 225 Spiel 3

4 Gaby Opfermann SG Stern LC Hannover 2 222 Spiel 4

5 Maren Endreß C-Team 1 220 Spiel 2

6 Birgit Harms Hamburger Hochbahn 5 213 Spiel 2

7 Maren Schmidtke Stahlhandel Nord 200 Spiel 2

8 Petra Kalenski C-Team 2 199 Spiel 2

Astrid Hamann Aurubis 2 194 Spiel 4

10 Nicole Rasch Hamburger Hochbahn 5 191 Spiel 4

Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel

1 Danny Baule Hamburger Sparkasse 248 Spiel 1

2 Olaf Franze Hamburger Hochbahn 2 247 Spiel 3

3 Norbert Pasenow Hamburger Hochbahn 4 246 Spiel 3

4 Steffen Husemann C-Team 2 242 Spiel 4

5 Joachim Ruwoldt Hamburger Hochbahn 1 236 Spiel 3

6 Holger Corleis Hamburger Sparkasse 236 Spiel 4

7 Frank Gembus SG Stern LC Hannover 1 232 Spiel 2

8 Stephan Blasch Hamburger Hochbahn 2 228 Spiel 4

9 Christoph Schmidtke Stahlhandel Nord 225 Spiel 1

10 Sönke Möller Hamburger Hochbahn 7 225 Spiel 2


